Alázatos engedelmességgel kérjük ő felségét, ne legyen nehézségével csak addig való haladékja bizonyosb resolutiónknak, miglen experiálhatjuk akarattját az portának, elhívén

bizonynyal ő felsége, ha fegyverre nem megyen dolgunk (kit teljes igyekezetünkkel távoztatni is akarunk, avagy csak nem elbíráhatatlan költésre) kevés értékünkhöz képest ő felségének kedveskedni el nem múlatjuk, kit elhittünk ő felsége is kegyelmes ígéreti szerént jó securitásunkkal fog kívánni és venni tőlünk, maradván egyebekben is minden tőlünk lehetőség dolgokban ő felsége szolgálatjára kész indulattal, etc.

(*Fogalmazvány Kemény János kezétől.*)

Jegyzet. Öreg Rákóczy György halálát a család a császárral Dániel János által tudatta, nem sokkal a haláleset bekövetkezése után. A császár válaszát erre lásd Okmánytár 7. l. Erre a válaszra az 1649 jan. 10-én tartott országgyűlésből küldetett fel e felelet, mely úgy látszik a tanácsurak ülésében lett megállapítva.

1649 eleje.

Rákóczy Gy. atyja halálát tudatja a francia királylyal.

Ad Christianissimum Regem Galliarum.

Christianissima Regia Majestas, Domine benignissime.

Quanta fide Christianissimum Regiam Majestatem Celsissimum Princeps Pater et prædecessor meus immortalis nominis coluerit et observavit indubium et expertum Eidem esse nullus ambigo, cujus proximæ et ulterioris declarationis progressum cum nullæ rerum asperitates nec ulla locorum remotissima quantumvis intercapedo nationum et ditionum interjacens diversitas interrumpere potuerit, mors rebus humanis parcere inscia, superioribus mensibus, quasi intervertere visa est. Cujus fatum nobis lugubre, promotioni communis boni nocuum et publicæ salutis amantibus utique triste, Majestati Vestræ Christianissimæ jam pridem cognitum esse, non sum inscius, quod officii mei fuisset hactenus etiam peculiari nuncio ad Eam perscribere, nisi tantæ rerum vicissitudines et dissita regnorum et regionum intervalla, obstaculo fuissent. Et si autem paterni casus dolor demissionis meæ in Majestatem Vestram declarationi hactenus obveniret, domui tamen meæ et nobis, qui cum fratre germano ambo supersumus surculi, devota Ejus observantia tam alte insidet, quæ nullis adversitatibus dimoveri possit; nec despero benignam illam affectionem, quam in beatæ memoriæ Dominum Patrem et prædecessorem meum exercere solebat, in nos ambos, et domum meam gratiose continuaturam. Quod uti mihi de benigno Majestatis Vestræ favore indubius

promitto et me benevolentiae Ejusdem fiducia plena commendo, ita Eandem rerum suarum feliciter potiri et regna ac ditiones suas glorioso imperio diu regere et tenere toto pectore apprecor. Datum etc.